
АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.12.2022 № 979

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов администрации Купинского района 
Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

В соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Купинского района Новосибирской области, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, утвержденным решением Совета депутатов 
Купинского района Новосибирской области от 13.06.2017 № 119,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов администрации Купинского 
района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год.

2. Информационно -  консультационному отделу администрации 
Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать 
настоящее постановление в периодическом печатном издании 
администрации Купинского района Новосибирской области 
«Информационный бюллетень» и на официальном сайте администрации 
Купинского района Новосибирской области.

3. Управлению экономики, финансового анализа и труда 
администрации Купинского района Новосибирской области разместить план 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
администрации Купинского района Новосибирской области, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на 2023 год на официальном сайте администрации Купинского 
района Новосибирской области в разделе «Экономика».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя г л а в ^ ^ З ^ ^ и с т р а ц и и  Купинского района 
Новосибирской области B oj

Котлярова K.E. 
23-543

Глава Купинского района 
Новосибирской области . УРКШ! I В.Н. Шубников



Приложение 
к постановлению администрации 

Купинского района 
Новосибирской области 

От 15.12.2022 № 979

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

администрации Купинского района Новосибирской области, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности на 2023 год
Инициатор проведения 

экспертизы
Наименование документа, подлежащего 

экспертизе
Срок

проведения
экспертизы

Управление экономики, 
финансового анализа и 
труда администрации 
Купинского района 
Новосибирской области

Постановление администрации Купинского 
района Новосибирской области от 19.05.2020 
№349 «Об утверждении Порядка 
предоставления грантов в форме субсидий, в 
том числе предоставляемых на конкурсной 
основе юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) казенных 
учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам из 
бюджета Купинского района Новосибирской 
области,
типовой формы соглашения о 
предоставлении из бюджета Купинского 
района Новосибирской области 
юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 
грантов в форме субсидии, в том числе 
предоставляемых на конкурсной основе»

Июль-
август
2023

Управление экономики, 
финансового анализа и 
труда администрации 
Купинского района 
Новосибирской области

Постановление администрации Купинского 
района Новосибирской области № 861 от 
15.11.2022 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексное 
развитие сельских территорий в Купинском 
районе Новосибирской области 
на 2023-2025 годы»

Октябрь-
ноябрь


